Jugendfest Staufen

Festwirtschaft
Lapfenmusik & Tambouren
Lunapark
Schiilerchor Staufen
Staufner Schiiler-Rock-Band
Kinderzumba
DJ Kay
Festumzug
Morgenfeier
Spielarena

Kinderkonzert mit Ueli Schmezer &=

Tanzmusik Erika Arnold
Feuerwerk
Jugendfestgottesdienst
Unihockeyturnier
Stautberg Musikanten
Ballonwetthewerb




Willkommen

Liebe Kinder und Jugendliche
Liebe Staufnerinnen und Staufner
Geschatzte Gaste

Das diesjahrige traditionell weisse Jugendfest wird mit Farb-
tupfern bereichert. Das Staufner Jugendfest ist ein Fest der
Begegnungen - ob jung oder alt, frisch zugezogen oder lang-
Jahrig ortskundig - alle sind herzlich willkommen!

Die Schule, die Vereine, der Gemeinderat und die Jugend-
festkommission freuen sich, Sie am Jugendfest Staufen zu
begrussen, zu unterhalten und zu bewirten. Das Festzelt und
das Festgelande befinden sich auf dem Schulareal Staufen.

Ganz herzlichen Dank allen Mitwirkenden fur ihr enorm gros-
ses Engagement und fur die tatkraftige Unterstutzung.

Wir wunschen allen ein schones Fest.

8 M Aaas

Katja Frih Haas

Prasidentin Jugendfestkommission
Gemeinderatin



Freitag, 5. Juli 2019

Zeit
18.00
ab 18.00

18.30

10.30

20.00
21.00

22.00
bis 00.30

Programm Ort

3 Kanonenschusse

Festwirtschaftsbetrieb Festzelt
Betrieb Lunapark bis 24.00 Hermenparkplatz
Schulerchor Staufen Festzelt
Schuler-Rock-Band Staufen Festzelt
Kinderzumba Staufen Festzelt

3 Kanonenschusse

Start Zapfenmusik & Tambouren Festzelt
Route: Ausserdorf - Zopfgasse -

Parkstrasse - Wiligraben - Rennweg -
Lindenplatz (Konzert) - Pfalzweg - Hinterdorf -
Oberdorf - Schulhaus

DJ Kay Festzelt
Platzkonzert Festzelt
Zapfenmusik & Tambouren

DJ Kay Festzelt
Festwirtschaftsbetrieb Festzelt

Freitag



Samstag

Samstag Vormittag, 6. Juli 2019

Zeit

0730
ab 0830
09.00

09.30
09.30

10.15

10.45

Programm

Ort

Tagwache durch 3 Kanonenschusse

Festwirtschaftsbetrieb

Kanonenschusse
3 x Umzug findet statt

1x Umzug findet nicht statt

Besammlung
Umzugsteilnehmende

3 Kanonenschusse

Start Festumzug

Route: Schulhaus - Oberdorf -
Postgasse - Hauptstrasse -
Kontermarsch - Gassli - Schulhaus

Jugendspiel Lenzburg,
Zapfenmusik & Tambouren

Morgenfeier
gestaltet durch die
Schule & Musikschule

Festzelt

Schulhaus

Festzelt

Festzelt



Samstag Nachmittag & Abend, 6. Juli 2019

Zeit Programm

12.00 Betrieb Lunapark bis 14.00

14.00 3 Kanonenschusse

14.00 Spielarena fur Kinder bis 16.00
16.00 Kinderkonzert mit Ueli Schmezer
16.00 Betrieb Lunapark bis 02.00

17.00 CEVI Kinder-Plausch bis 20.00
10.30 Er6ffnung unbelehr(er)BAR
10.30 Tanzmusik Erika Arnold

22.30 3 Kanonenschusse

22.45 Feuerwerk

23.00 Tanzmusik Erika Arnold bis 01.00

bis 03.00 Festwirtschafts- und Barbetrieb

Ort

Hermenparkplatz

Schulhauswiese
Festzelt
Hermenparkplatz
Schulhauswiese
Roter Platz

Festzelt

Festzelt
Festzelt/Bar

Samstag



Sonntag

Sonntag, 7. Juli 2019

Zeit

Programm

ab 00.00 Festwirtschaftsbetrieb

10.00

11.00
11.00
12.00
14.00
15.45

16.30

Okumenischer
Jugendfestgottesdienst
Gestaltung durch Pfr. Astrid Koning
und Kinder von Staufen

Betrieb Lunapark bis 18.00
Plausch-Unihockeyturnier
Konzert Staufberg Musikanten
Ballonwettbewerb fur Kinder

Schulstufenbarren-Vorfuhrung
Madchenriege DTV-Staufen

Rangverlesen Unihockeyturnier

bis 18.00 Festwirtschaftsbetrieb

Ort

Festzelt

Festzelt

Hermenparkplatz
Roter Platz
Festzelt
Schulhauswiese

Festzelt

Festzelt

Festzelt



Die Festwirtschaft ist geéffnet

Freitag 18.00-00.30
Samstag 08.30-03.00
Sonntag 09.00-18.00

Unsere Angebote von Freitag bis Sonntag

Steak mit Pommes
Steak mit Salat

Steak nature

Chicken Nuggets mit Sauce
Bratwurst vom Grill
Cervelat vom Giill
AWaldfest”

Hot Dog

Portion Pommes-Frites
Kleiner gruner Salat
Grosser Salatteller

Kuchen und Torten vom Kuchenstand

Waffeln Fr.18.00-23.00, Sa.12.30-23.00,

Der Festwirt empfiehlt
Sonntag:  12.00-12.30
Feines Risotto vom Kuchenchef

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

15.00
15.00
11.00
9.00
6.00
5.00
5.00
5.00
5.00
5.00
10.00

S0.11.30-17.00

Fr.

10.00

Bitte beziehen Sie die Bons rechtzeitig am Buffet im Festzelt!

Angebot der Festwirtschaft



A o A




