

Jugendfest Staufen

Festwirtschaft

Zapfenmusik & Tambouren

Lunapark

Schülerchor Staufen

Staufner Schüler-Rock-Band

Kinderzumba

DJ Kay

Festumzug

Morgenfeier

Spielarena

Kinderkonzert mit Ueli Schmezer

Tanzmusik Erika Arnold

Feuerwerk

Jugendfestgottesdienst

Unihockeyturnier

Staufberg Musikanten

Ballonwettbewerb



2019

5. - 7. Juli



Willkommen

Jugendfest Staufen



Liebe Kinder und Jugendliche
Liebe Staufnerinnen und Staufner
Geschätzte Gäste

Das diesjährige traditionell weisse Jugendfest wird mit Farbtupfern bereichert. Das Staufner Jugendfest ist ein Fest der Begegnungen - ob jung oder alt, frisch zugezogen oder langjährig ortskundig – alle sind herzlich willkommen!

Die Schule, die Vereine, der Gemeinderat und die Jugendfestkommission freuen sich, Sie am Jugendfest Staufen zu begrüßen, zu unterhalten und zu bewirten. Das Festzelt und das Festgelände befinden sich auf dem Schulareal Staufen.

Ganz herzlichen Dank allen Mitwirkenden für ihr enorm grosses Engagement und für die tatkräftige Unterstützung.

Wir wünschen allen ein schönes Fest.

Katja Früh Haas

Katja Früh Haas
Präsidentin Jugendfestkommission
Gemeinderätin

Freitag

Freitag, 5. Juli 2019

Zeit	Programm	Ort
18.00	3 Kanonenschüsse	
ab 18.00	Festwirtschaftsbetrieb Betrieb Lunapark bis 24.00	Festzelt Hermenparkplatz
18.30	Schülerchor Staufen Schüler-Rock-Band Staufen Kinderzumba Staufen	Festzelt Festzelt Festzelt
19.30	3 Kanonenschüsse Start Zapfenmusik & Tambouren <i>Route: Ausserdorf – Zopfgasse – Parkstrasse – Wiligraben – Rennweg – Lindenplatz (Konzert) – Pfalzweg – Hinterdorf – Oberdorf - Schulhaus</i>	Festzelt
20.00	DJ Kay	Festzelt
21.00	Platzkonzert Zapfenmusik & Tambouren	Festzelt
22.00	DJ Kay	Festzelt
bis 00.30	Festwirtschaftsbetrieb	Festzelt

Samstag

Samstag Vormittag, 6. Juli 2019

Zeit	Programm	Ort
07.30	Tagwache durch 3 Kanonenschüsse	
ab 08.30	Festwirtschaftsbetrieb	Festzelt
09.00	Kanonenschüsse <i>3 x Umzug findet statt</i> <i>1 x Umzug findet nicht statt</i>	
	Besammlung Umzugsteilnehmende	Schulhaus
09.30	3 Kanonenschüsse	
09.30	Start Festumzug <i>Route: Schulhaus – Oberdorf – Postgasse – Hauptstrasse – Kontermarsch – Gässli – Schulhaus</i>	
10.15	Jugendspiel Lenzburg, Zapfenmusik & Tambouren	Festzelt
10.45	Morgenfeier gestaltet durch die Schule & Musikschule	Festzelt



Samstag

Samstag Nachmittag & Abend, 6. Juli 2019

Zeit	Programm	Ort
12.00	Betrieb Lunapark bis 14.00	Hermenparkplatz
14.00	3 Kanonenschüsse	
14.00	Spielarena für Kinder bis 16.00	Schulhauswiese
16.00	Kinderkonzert mit Ueli Schmezer	Festzelt
16.00	Betrieb Lunapark bis 02.00	Hermenparkplatz
17.00	CEVI Kinder-Plausch bis 20.00	Schulhauswiese
19.30	Eröffnung unbelehr(er)BAR	Roter Platz
19.30	Tanzmusik Erika Arnold	Festzelt
22.30	3 Kanonenschüsse	
22.45	Feuerwerk	
23.00	Tanzmusik Erika Arnold bis 01.00	Festzelt
bis 03.00	Festwirtschafts- und Barbetrieb	Festzelt/Bar



Sonntag

Sonntag, 7. Juli 2019

<i>Zeit</i>	<i>Programm</i>	<i>Ort</i>
ab 09.00	Festwirtschaftsbetrieb	Festzelt
10.00	Ökumenischer Jugendfestgottesdienst <i>Gestaltung durch Pfr. Astrid Köring und Kinder von Staufen</i>	Festzelt
11.00	Betrieb Lunapark bis 18.00	Hermenparkplatz
11.00	Plausch-Unihockeyturnier	Roter Platz
12.00	Konzert Staufberg Musikanten	Festzelt
14.00	Ballonwettbewerb für Kinder	Schulhauswiese
15.45	Schulstufenbarren-Vorführung Mädchenriege DTV-Staufen	Festzelt
16.30	Rangverlesen Unihockeyturnier	Festzelt
bis 18.00	Festwirtschaftsbetrieb	Festzelt



Die Festwirtschaft ist geöffnet

Freitag	18.00-00.30
Samstag	08.30-03.00
Sonntag	09.00-18.00

Unsere Angebote von Freitag bis Sonntag

Steak mit Pommes	Fr. 15.00
Steak mit Salat	Fr. 15.00
Steak nature	Fr. 11.00
Chicken Nuggets mit Sauce	Fr. 9.00
Bratwurst vom Grill	Fr. 6.00
Cervelat vom Grill	Fr. 5.00
„Waldfest“	Fr. 5.00
Hot Dog	Fr. 5.00
Portion Pommes-Frites	Fr. 5.00
Kleiner grüner Salat	Fr. 5.00
Grosser Salatteller	Fr. 10.00

Kuchen und Torten vom Kuchenstand

Waffeln Fr. 18.00-23.00, Sa. 12.30-23.00, So. 11.30-17.00

Der Festwirt empfiehlt

Sonntag: 12.00-12.30
Feines Risotto vom Küchenchef Fr. 10.00

Bitte beziehen Sie die Bons rechtzeitig am Buffet im Festzelt!

Angabe der Festwirtschaft

